
Klasifikace produkce (CZ-CPA) 
 

SEKCE B – TĚŽBA A DOBÝVÁNÍ 

05 Černé a hnědé uhlí a lignit 
N: 
- služby zkušebních vrtů pro dobývání uhlí a podpůrné služby v souvislosti s těžbou uhlí (09.90.11) 
- koksárenské produkty (19.10) 
- uhelné brikety (19.20.1) 
- přípravné práce pro těžbu uhlí (43.12.11) 
 

05.1 Černé uhlí 

05.10 Černé uhlí 

05.10.1 Černé uhlí 
05.10.10 Černé uhlí 

N: 
- brikety, bulety a podobná tuhá paliva vyrobená z černého uhlí (19.20.11) 
 

05.2 Hnědé uhlí a lignit 

05.20 Hnědé uhlí a lignit 

05.20.1 Hnědé uhlí a lignit 
05.20.10 Hnědé uhlí a lignit 

ZT: 
- ostatní hnědé uhlí, jako např. sub-bitumenové uhlí 
 
N: 
- brikety, bulety a podobná tuhá paliva vyrobená z hnědého uhlí (19.20.12) 



Klasifikace produkce (CZ-CPA) 
 
06 Ropa a zemní plyn 

N: 
- průzkumné práce a zkušební vrty v souvislosti s těžbou ropy a zemního plynu (09.10.1) 
- služby související s provozováním ropných nebo plynových polí na základě smlouvy nebo dohody (09.10.1)  
- rafinované ropné produkty (19.20) 
- potrubní doprava surové nebo rafinované ropy a ropných produktů (49.50.11) 
- potrubní doprava zemního plynu (49.50.12) 
- geofyzikální průzkumy a kartografické činnosti (71.12.3) 
 

06.1 Ropa 

06.10 Ropa 

06.10.1 Ropné oleje a oleje ze živičných nerostů, surové 
06.10.10 Ropné oleje a oleje ze živičných nerostů, surové 

06.10.2 Živičné nebo ropné břidlice a roponosné písky 
06.10.20 Živičné nebo ropné břidlice a roponosné písky 

06.2 Zemní plyn, zkapalněný nebo v plynném stavu 

06.20 Zemní plyn, zkapalněný nebo v plynném stavu 

06.20.1 Zemní plyn, zkapalněný nebo v plynném stavu 
06.20.10 Zemní plyn, zkapalněný nebo v plynném stavu 

ZT: 
- plynné uhlovodíky j. n. 



Klasifikace produkce (CZ-CPA) 
 
07 Rudy 

N: 
- kyzové výpražky (20.13.67) 
- hydroxid hlinitý (20.13.25) 
- oxid hlinitý (24.42.12) 
 

07.1 Železné rudy 

07.10 Železné rudy 

07.10.1 Železné rudy 
07.10.10 Železné rudy 

07.2 Neželezné rudy 

07.21 Uranové a thoriové rudy 

07.21.1 Uranové a thoriové rudy 
07.21.10 Uranové a thoriové rudy 

07.29 Ostatní neželezné rudy a jejich koncentráty 

07.29.1 Ostatní neželezné rudy a jejich koncentráty 
07.29.11 Měděné rudy a jejich koncentráty 

07.29.12 Niklové rudy a jejich koncentráty 

07.29.13 Hliníkové rudy a jejich koncentráty 

07.29.14 Rudy drahých kovů a jejich koncentráty 

07.29.15 Olovnaté, zinkové a cínové rudy a jejich koncentráty 

07.29.19 Ostatní neželezné rudy a jejich koncentráty j. n. 



Klasifikace produkce (CZ-CPA) 
 
08 Ostatní těžba a dobývání nerostných surovin 

N: 
- zpracování vytěženého surového materiálu, jiné než drcení, mletí, řezání, čištění, sušení, třídění a míchání 

(příslušný kód ze sekce C) 
 

08.1 Kámen, písek a jíl 

08.11 Kámen pro výtvarné nebo stavební účely, vápenec, sádrovec, křída a břidlice 

08.11.1 Kámen pro výtvarné nebo stavební účely 
08.11.11 Mramor a jiné vápencové kameny pro výtvarné nebo stavební účely 

08.11.12 Žula, pískovec a ostatní kameny pro výtvarné nebo stavební účely 

08.11.2 Vápenec a sádrovec 
08.11.20 Vápenec a sádrovec 

08.11.3 Křída a nekalcinovaný dolomit 
08.11.30 Křída a nekalcinovaný dolomit 

N: 
- drcený nebo lámaný dolomit, používaný pro betonování a štěrkování silnic, železnic a podobně (08.12.12) 
 

08.11.4 Břidlice 
08.11.40 Břidlice 

08.12 Štěrk, písek, jíly a kaolin 

08.12.1 Štěrk a písek 
08.12.11 Přírodní písky 

ZT: 
- barvené přírodní písky 
 

08.12.12 Zrnka, odštěpky a prach; oblázky, štěrk 

08.12.13 Směsi strusky a podobný průmyslový odpad, též obsahující kamínky, oblázky, štěrk a křemen, 
pro stavební účely 

08.12.2 Jíly a kaolin 
08.12.21 Kaolin a jiné kaolinitické jíly 

ZT: 
- kaolin a jiné kalcinované kaolinitické jíly 
 

08.12.22 Jiné jíly, andaluzit, kyanit a sillimanit; mullit; šamotové nebo dinasové zeminy 

08.9 Produkty těžby a dobývání j. n. 

08.91 Chemické minerály a minerály pro výrobu hnojiv 

08.91.1 Chemické minerály a minerály pro výrobu hnojiv 
08.91.11 Přírodní fosfáty vápenaté nebo přírodní fosfáty hlinitovápenaté 

08.91.12 Pyrit (kyz železný), nepražený; surová nebo nerafinovaná síra 

08.91.19 Ostatní chemické minerály a minerály pro výrobu hnojiv 



Klasifikace produkce (CZ-CPA) 
 
08.92 Rašelina 

08.92.1 Rašelina 
08.92.10 Rašelina 

N: 
- brikety, bulety a podobná tuhá paliva vyrobená z rašeliny (19.20.13) 
- zahradní zeminu s rašelinou jako hlavní složkou (20.15.80) 
- výrobky z rašeliny (23.99.19) 
 

08.93 Sůl a čistý chlorid sodný; mořská voda 

08.93.1 Sůl a čistý chlorid sodný; mořská voda 
08.93.10 Sůl a čistý chlorid sodný; mořská voda 

ZT: 
- mořskou vodu a jiné solné roztoky 
 
N: 
- potravinářskou sůl (10.84.30) 
 

08.99 Ostatní produkty těžby a dobývání j. n. 

08.99.1 Přírodní živice (bitumen) a přírodní asfalt; asfaltity a asfaltové horniny 
08.99.10 Přírodní živice (bitumen) a přírodní asfalt; asfaltity a asfaltové horniny 

08.99.2 Drahokamy a polodrahokamy; průmyslové diamanty; neopracované nebo jednoduše 
řezané, štípané nebo nahrubo broušené; pemza; smirek; přírodní korund, přírodní granát 
a ostatní přírodní brusiva; ostatní nerostné suroviny 

08.99.21 Drahokamy a polodrahokamy (kromě průmyslových diamantů), neopracované, jednoduše řezané 
nebo hrubě tvarované 

N: 
- průmyslové diamanty (08.99.22) 
 

08.99.22 Průmyslové diamanty; neopracované nebo jednoduše řezané, štípané nebo nahrubo broušené; 
pemza; smirek; přírodní korund, přírodní granát a ostatní přírodní brusiva 

08.99.29 Ostatní nerostné suroviny 



Klasifikace produkce (CZ-CPA) 
 
09 Podpůrné služby při těžbě 

N: 
- odborné opravy těžebních strojů (33.12.24) 
- služby související se zkapalňováním a opětným zplyňováním zemního plynu pro jeho přepravu, 

neprováděné v místě těžby (52.21) 
 

09.1 Podpůrné služby při těžbě ropy a zemního plynu 

09.10 Podpůrné služby při těžbě ropy a zemního plynu 

09.10.1 Podpůrné služby při těžbě ropy a zemního plynu 
N: 
- služby prováděné přímo provozovateli ropných a plynových polí (06.10, 06.20) 
- odborné opravy těžebních strojů (33.12.24) 
 

09.10.11 Vrtné služby při těžbě ropy a zemního plynu 

Z: 
- zkušební, rozšiřující, výrobní a pomocné vrty; zakládání vrtů; cementování a plnění vrtných jam pro ropné 

a plynové vrty; odvodnění a odčerpání vrtných jam; uzavření vrtných jam a jejich opuštění atd. 
- zkušební vrty v souvislosti s těžbou ropy a zemního plynu 
 
ZT: 
- odborné práce protipožární ochrany na ropných a plynových polích 
- průzkumné práce v souvislosti s těžbou ropy a zemního plynu 
 
N: 
- geologické, geofyzikální a související průzkumné práce a poradenství (71.12.3) 
 

09.10.12 Montáž (instalace), opravy a demontáž vrtných zařízení a související podpůrné služby při těžbě 
ropy a zemního plynu 

09.10.13 Zkapalnění a zpětné zplyňování zemního plynu za účelem dopravy prováděné v místě těžby 

N: 
- zkapalňování a zpětné zplyňování zemního plynu pro jeho přepravu, neprováděné v místě těžby (52.21) 
 

09.9 Podpůrné služby při ostatní těžbě a dobývání 

09.90 Podpůrné služby při ostatní těžbě a dobývání 

09.90.1 Podpůrné služby při ostatní těžbě a dobývání 
Z: 
- podpůrné služby na základě smlouvy nebo dohody pro těžbu uvedenou v oddílech 05, 07 a 08, např.: 

• odvodnění a odčerpání vrtných jam 
• zkušební vrty v souvislosti s těžbou 
• průzkumné práce v souvislosti s těžbou 

 
N: 
- služby prováděné přímo provozovateli dolů a lomů (05, 07 nebo 08) 
- odborné opravy těžebních strojů (33.12.24) 
- geologické, geofyzikální a související průzkumné práce a poradenství (71.12.3) 
 

09.90.11 Podpůrné služby související s těžbou černého uhlí 

Z: 
- podpůrné služby na základě smlouvy nebo dohody pro těžbu uvedenou v oddílu 05, např.: 

• odvodnění a odčerpání vrtných jam 
• zkušební vrty v souvislosti s těžbou 
• průzkumné práce v souvislosti s těžbou 



Klasifikace produkce (CZ-CPA) 
 

09.90.19 Podpůrné služby při ostatní těžbě a dobývání j. n. 

Z: 
- podpůrné služby na základě smlouvy nebo dohody pro těžbu uvedenou v oddílech 07 a 08, např.: 

• odvodnění a odčerpání vrtných jam 
• zkušební vrty v souvislosti s těžbou 
• průzkumné práce v souvislosti s těžbou 

 


	SEKCE B – TĚŽBA A DOBÝVÁNÍ
	05 Černé a hnědé uhlí a lignit
	05.1 Černé uhlí
	05.10 Černé uhlí
	05.10.1 Černé uhlí
	05.10.10 Černé uhlí



	05.2 Hnědé uhlí a lignit
	05.20 Hnědé uhlí a lignit
	05.20.1 Hnědé uhlí a lignit
	05.20.10 Hnědé uhlí a lignit




	06 Ropa a zemní plyn
	06.1 Ropa
	06.10 Ropa
	06.10.1 Ropné oleje a oleje ze živičných nerostů, surové
	06.10.10 Ropné oleje a oleje ze živičných nerostů, surové

	06.10.2 Živičné nebo ropné břidlice a roponosné písky
	06.10.20 Živičné nebo ropné břidlice a roponosné písky



	06.2 Zemní plyn, zkapalněný nebo v plynném stavu
	06.20 Zemní plyn, zkapalněný nebo v plynném stavu
	06.20.1 Zemní plyn, zkapalněný nebo v plynném stavu
	06.20.10 Zemní plyn, zkapalněný nebo v plynném stavu




	- plynné uhlovodíky j. n.
	07 Rudy
	07.1 Železné rudy
	07.10 Železné rudy
	07.10.1 Železné rudy
	07.10.10 Železné rudy



	07.2 Neželezné rudy
	07.21 Uranové a thoriové rudy
	07.21.1 Uranové a thoriové rudy
	07.21.10 Uranové a thoriové rudy


	07.29 Ostatní neželezné rudy a jejich koncentráty
	07.29.1 Ostatní neželezné rudy a jejich koncentráty
	07.29.11 Měděné rudy a jejich koncentráty
	07.29.12 Niklové rudy a jejich koncentráty
	07.29.13 Hliníkové rudy a jejich koncentráty
	07.29.14 Rudy drahých kovů a jejich koncentráty
	07.29.15 Olovnaté, zinkové a cínové rudy a jejich koncentráty
	07.29.19 Ostatní neželezné rudy a jejich koncentráty j. n.




	08 Ostatní těžba a dobývání nerostných surovin
	08.1 Kámen, písek a jíl
	08.11 Kámen pro výtvarné nebo stavební účely, vápenec, sádrovec, křída a břidlice
	08.11.1 Kámen pro výtvarné nebo stavební účely
	08.11.11 Mramor a jiné vápencové kameny pro výtvarné nebo stavební účely
	08.11.12 Žula, pískovec a ostatní kameny pro výtvarné nebo stavební účely

	08.11.2 Vápenec a sádrovec
	08.11.20 Vápenec a sádrovec

	08.11.3 Křída a nekalcinovaný dolomit
	08.11.30 Křída a nekalcinovaný dolomit

	08.11.4 Břidlice
	08.11.40 Břidlice


	08.12 Štěrk, písek, jíly a kaolin
	08.12.1 Štěrk a písek
	08.12.11 Přírodní písky
	08.12.12 Zrnka, odštěpky a prach; oblázky, štěrk
	08.12.13 Směsi strusky a podobný průmyslový odpad, též obsahující kamínky, oblázky, štěrk a křemen, pro stavební účely

	08.12.2 Jíly a kaolin
	08.12.21 Kaolin a jiné kaolinitické jíly
	08.12.22 Jiné jíly, andaluzit, kyanit a sillimanit; mullit; šamotové nebo dinasové zeminy



	08.9 Produkty těžby a dobývání j. n.
	08.91 Chemické minerály a minerály pro výrobu hnojiv
	08.91.1 Chemické minerály a minerály pro výrobu hnojiv
	08.91.11 Přírodní fosfáty vápenaté nebo přírodní fosfáty hlinitovápenaté
	08.91.12 Pyrit (kyz železný), nepražený; surová nebo nerafinovaná síra
	08.91.19 Ostatní chemické minerály a minerály pro výrobu hnojiv


	08.92 Rašelina
	08.92.1 Rašelina
	08.92.10 Rašelina


	08.93 Sůl a čistý chlorid sodný; mořská voda
	08.93.1 Sůl a čistý chlorid sodný; mořská voda
	08.93.10 Sůl a čistý chlorid sodný; mořská voda


	08.99 Ostatní produkty těžby a dobývání j. n.
	08.99.1 Přírodní živice (bitumen) a přírodní asfalt; asfaltity a asfaltové horniny
	08.99.10 Přírodní živice (bitumen) a přírodní asfalt; asfaltity a asfaltové horniny

	08.99.2 Drahokamy a polodrahokamy; průmyslové diamanty; neopracované nebo jednoduše řezané, štípané nebo nahrubo broušené; pemza; smirek; přírodní korund, přírodní granát a ostatní přírodní brusiva; ostatní nerostné suroviny
	08.99.21 Drahokamy a polodrahokamy (kromě průmyslových diamantů), neopracované, jednoduše řezané nebo hrubě tvarované
	08.99.22 Průmyslové diamanty; neopracované nebo jednoduše řezané, štípané nebo nahrubo broušené; pemza; smirek; přírodní korund, přírodní granát a ostatní přírodní brusiva
	08.99.29 Ostatní nerostné suroviny




	09 Podpůrné služby při těžbě
	09.1 Podpůrné služby při těžbě ropy a zemního plynu
	09.10 Podpůrné služby při těžbě ropy a zemního plynu
	09.10.1 Podpůrné služby při těžbě ropy a zemního plynu
	09.10.11 Vrtné služby při těžbě ropy a zemního plynu
	09.10.12 Montáž (instalace), opravy a demontáž vrtných zařízení a související podpůrné služby při těžbě ropy a zemního plynu
	09.10.13 Zkapalnění a zpětné zplyňování zemního plynu za účelem dopravy prováděné v místě těžby



	09.9 Podpůrné služby při ostatní těžbě a dobývání
	09.90 Podpůrné služby při ostatní těžbě a dobývání
	09.90.1 Podpůrné služby při ostatní těžbě a dobývání
	09.90.11 Podpůrné služby související s těžbou černého uhlí
	09.90.19 Podpůrné služby při ostatní těžbě a dobývání j. n.






